HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 148/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quyết toán vật tư từ năm 1981 đến 1986

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định của Hội đồng Bộ trưởng số 117-HĐBT ngày 4-10-1986 về việc

thực hiện kết luận của Hội nghị Bộ Chính trị (4-9 tháng 9 năm 1986) bàn những biện

pháp cấp bách về giá - lương - tiền.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Giao cho Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước chủ trì cùng với Bộ Vật tư, Uỷ ban vật giá

Nhà nước, Trọng tài kinh tế Nhà nước, Uỷ ban Thanh tra Nhà nước, Tổng cục Thống

kê, Bộ Tài chính và các Bộ cung ứng vật tư khác, tổ chức việc quyết toán vật tư từ

năm 1981 đến 1986 theo tinh thần Quyết định của Hội đồng Bộ trưởng số 195-HĐBT

ngày 14-12-1982 về chế độ quyết toán vật tư đối với các ngành, các địa phương

(trước hết tập trung vào một số đơn vị trọng điểm) trên cơ sở sản phẩm mà các

ngành, các địa phương đã giao nộp thực tế cho Nhà nước so với chỉ tiêu kế hoạch

giao nộp bao gồm:

- Quyết toán về giao vật tư của các ngành, các địa phương như than, gỗ, xi-măng,

điện, thép, xút và các loại vật tư khác.

- Quyết toán về giao nộp sản phẩm cho Nhà nước của các ngành, các địa phương

tương ứng với vật tư đã nhận.

- Quyết toán về việc giao vật tư hàng hoá nhập khẩu của các đơn vị ngành ngoại

thương so với việc thực hiện các hợp đồng, hiệp định đã ký nhập khẩu đối với các

chủ hãng nội địa.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2834